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CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 222 00  Secretaría de Pesca y Acuacultura

 

TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

38,746,898.91 99.31%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

38,746,898.91 99.31%

G Pesca y Acuicultura

38,746,898.91 99.31%

P Programa de Pesca

38,746,898.91 99.31%

00 Programa normal de operación

22,097,197.70 99.14%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

755,357.61 99.67%B001 Centro Piscícola Malpaso                                                                                                                                                                                                                                  Producción de crías de peces. Cría 2,000,000.00 300,000.00 700,000.00 500,000.00 500,000.002,000,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00

1,519,738.17 99.83%B002 Centro Piscícola del Soconusco                                                                                                                                                                                                                            Producción de crías de peces. Cría 4,500,000.00 1,250,000.00 1,260,000.00 1,030,000.00 960,000.004,500,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00

Construcción de Estanques de 6 x 12. Estanque 2.00 0.00 0.00 0.00 2.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Rehabilitación de estanque cónico de 
12 mts. de diámetro.

Rehabilitación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

773,230.80 97.52%B003 Centro Piscícola El Norte                                                                                                                                                                                                                                 Producción de crías de peces. Cría 5,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 1,500,000.00 500,000.005,000,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00

1,692,784.14 99.96%B004 Centro Piscícola Catazajá.                                                                                                                                                                                                                                Producción de crías de peces. Cría 4,000,000.00 787,010.00 1,948,490.00 0.00 1,264,500.004,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Ampliación de la Red de Desagüe de 
los Estanques.

Metro Lineal 362.00 0.00 0.00 0.00 362.00202.00 0.00 0.00 202.00 0.00

1,017,436.38 98.96%B005 Centro Piscícola La Selva.                                                                                                                                                                                                                                Producción de crias de mojarra tilapia. Cría 1,470,000.00 231,000.00 697,000.00 379,000.00 163,000.004,000,000.00 375,000.00 375,000.00 2,250,000.00 1,000,000.00

Rehabilitación de estanques 2 y 3. Rehabilitación 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

5,153,685.19 97.75%B006 Centro Estatal de Acuacultura 
Chiapas                                                                                                                                                                                                                     

Curso taller sobre las áreas 
productoras del laboratorio.

Curso 6.00 1.00 3.00 2.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Ciclos larvarios ( Producción de 
post-larvas de camarón blanco)

Evento 8.00 2.00 3.00 1.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Opinión técnica en materia de 
acuacultura y pesca

Opinión   Técnica 5.00 0.00 2.00 3.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Construcción de estanques para micro 
algas.

Estanque 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00

1,852,215.68 99.27%B007 Fortalecimiento de la Cadena 
Productiva Pesquera y Acuícola                                                                                                                                                                                               

Impartir cursos de capacitación Curso 74.00 14.00 22.00 25.00 13.0075.00 15.00 22.00 25.00 13.00

Proporcionar asistencias técnicas Asistencia Técnica 415.00 70.00 146.00 131.00 68.00415.00 71.00 139.00 133.00 72.00

911,974.85 99.48%B008 Seguimiento Técnico a Corrales de 
Manejo Camaronero                                                                                                                                                                                                       

Seguimiento a los corrales 
camaroneros establecidos.

Seguimiento 35.00 7.00 12.00 11.00 5.0035.00 6.00 12.00 11.00 6.00

872,341.06 98.62%B009 Extensionismo Acuícola                                                                                                                                                                                                                                    Proporcionar asistencias técnicas. Asistencia Técnica 700.00 112.00 185.00 210.00 193.00700.00 119.00 227.00 222.00 132.00

739,354.55 99.23%B010 Estudios Técnicos para Proyectos 
Acuícolas y Pesqueros                                                                                                                                                                                                    

Realizar estudios para la construcción 
de infraestructura pesquera.

Estudio 12.00 1.00 5.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

1,432,900.27 99.91%B011 Apoyo Solidario a la 
Comercialización Pesquera                                                                                                                                                                                                            

Subsidios económicos. Subsidio 16.00 0.00 0.00 16.00 0.0016.00 0.00 0.00 16.00 0.00

Asistencia técnica y asesoría 
administrativa.

Asesoría 16.00 0.00 0.00 16.00 0.0016.00 0.00 0.00 7.00 9.00

Seguimiento técnico a subsidios 
otorgados.

Seguimiento 16.00 0.00 0.00 16.00 0.0016.00 0.00 0.00 16.00 0.00

Subsidios para adquisición de motores. Subsidio 11.00 0.00 0.00 0.00 11.0011.00 0.00 0.00 0.00 11.00

0.00 0.00 %B012 Programa de Acuacultura y Pesca  
Alianza Contigo                                                                                                                                                                                                          

Proyectos de Acuacultura, maricultura  
y Pesca.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Planes de acción para el ordenamiento 
pesquero de la actividad acuícola y 
pesquera.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos de infraestructura para el 
desarrollo del sector.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Formulación de estudios. Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos de acuacultura rural. Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO207-53.5

17/07/2008Fecha:

Página:  3 de 6

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00  Secretaría de Pesca y Acuacultura

 

TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

5,376,179.00 100.00%D003 Programa de Pesca y Acuacultua 
Alianza Contigo.                                                                                                                                                                                                           

Proyectos de acuacultura maricultura y 
pesca.

Proyecto 43.00 0.00 0.00 0.00 43.0043.00 0.00 0.00 14.00 29.00

Planes de acción para el ordenamiento 
pesquero de la acitvidad acuícola y 
pesquera.

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Proyecto de infraestructura para el 
desarrollo del sector.

Proyecto 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Formulación de estudios. Proyecto 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Proyectos de acuacultura rural. Proyecto 46.00 0.00 0.00 0.00 46.0046.00 0.00 0.00 15.00 31.00

3,374,118.42 98.95%

205 Realizar campañas de prevención y 
promoción.

1,184,675.61 99.72%B001 Fomento a la Organización Social 
para el Desarrollo del Sector 
Pesquero                                                                                                                                                                                   

Realizar asesorias organizativas, 
administrativas y legales

Asesoría 204.00 49.00 54.00 58.00 43.00200.00 57.00 49.00 53.00 41.00

Elaboración de actas de asambleas Acta 78.00 15.00 23.00 23.00 17.0076.00 18.00 18.00 22.00 18.00

Asistencia a asambleas ordinarias y 
extraordinarias de las organizaciones 
pesqueras

Asamblea 78.00 19.00 23.00 18.00 18.0076.00 20.00 20.00 20.00 16.00

Integración de expedientes de 
proyectos de desarrollo

Expediente 13.00 1.00 4.00 6.00 2.0011.00 3.00 4.00 2.00 2.00

Ejecución y seguimiento de proyectos Proyecto 6.00 0.00 1.00 0.00 5.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Gestoría para la obtención de 
proyectos de desarrollo 

Gestoría 15.00 3.00 4.00 4.00 4.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Realizar convenios de operación de 
corrales camaroneros

Convenio 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar talleres de evaluación y 
seguimiento social participativo

Taller 18.00 15.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Regularizar padrones de socios Trámite 12.00 1.00 5.00 2.00 4.0014.00 2.00 4.00 4.00 4.00

1,482,958.62 99.35%B002 Vigilancia Pesquera                                                                                                                                                                                                                                       Realizar recorridos de vigilancia en 
materia pesquera.

Visita 528.00 94.00 153.00 152.00 129.00528.00 102.00 145.00 153.00 128.00

499,205.47 99.42%B003 Divulgación para el Fomento a la 
Pesca y Acuacultura en Chiapas                                                                                                                                                                                           

Realizar programas de radio. Programa 102.00 24.00 26.00 26.00 26.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Realizar exposiciones. Exposición 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar cápsulas informativas para su 
transmisión en la televisión.

Reportaje 30.00 0.00 8.00 15.00 7.0030.00 8.00 8.00 7.00 7.00

207,278.72 91.23%B004 Conservación y Vigilancia del 
Equipo de Dragado                                                                                                                                                                                                           

Resguardar la maquinaria y equipo de 
dragados.

Servicio 8.00 0.00 0.00 0.00 8.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00
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TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

9,817,234.79 99.61%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

344,463.69 99.84%B001 Centro de Recepción de Producción 
Pesquera                                                                                                                                                                                                                

Ampliación y remodelación de las 
instalaciones que ocupa el domicilio 
social de la SCPP Luis Espinoza.

Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Rehabilitación de Canal Perimetral 
y Bordería en el Playudo                                                                                                                                                                                               

Dragado de rehabilitación de canal y 
bordería.

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,254.00 0.00 2,254.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Estudio de Manifiesto de Impacto 
Ambiental para la Rehab. de 
Canales y Bordería del Estero 
Cajón de la Vaca en Ceniceros                                                                                                                                  

Realizar estudio de manifiesto de 
impacto ambiental.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

543,753.08 98.86%B004 Rehabilitación del Canal de  Acceso 
El Fortín                                                                                                                                                                                                             

Rehabilitación con excavación del canal 
de acceso.

Metro Lineal 440.00 0.00 420.00 10.00 10.00440.00 0.00 440.00 0.00 0.00

506,250.28 100.00%B005 Supervisión y Control de Obra para 
el Dragado de Mantenimiento de 
Canales Interiores en la Laguna 
Cerritos                                                                                                                                                

Supervisión y control de obra. Supervisión 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

910,662.74 99.53%B006 Rehabilitación del Canal de Acceso 
y Dársena en la Polka                                                                                                                                                                                                  

Construcción de canal perimetral. Metro Lineal 435.00 0.00 0.00 435.00 0.00435.00 0.00 435.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Dragado del Canal Perimetral 
Laguna El Castaño                                                                                                                                                                                                            

Dragado de material para la 
construcción de canal perimetral hasta 
la cota - 1.5  R.N.  B.M.I.

Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B010 Rehabilitación de Canal Perimetral 
y Bordería en el Playudo                                                                                                                                                                                               

Dragado de rehabilitación del canal y 
bordería.

Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Construcción de estructura de concreto. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

5,986,946.00 99.78%D005 Dragado del Canal Perimetral 
Laguna El Castaño.                                                                                                                                                                                                           

Dragado de material para la 
construcción de canal perimetral hasta 
la cota -1.5 R.N B.M.I.

Metro Cúbico 205,122.92 0.00 0.00 0.00 205,122.92205,122.92 0.00 0.00 104,556.22 100,566.70

1,525,159.00 99.10%D007 Rehabilitación de Canal Perimetral 
y Bordería en el Playudo                                                                                                                                                                                               

Dragado de rehabilitación de canal y 
bordería.

Metro Cúbico 42,315.18 0.00 0.00 0.00 42,315.1844,634.70 0.00 0.00 0.00 44,634.70

Construcción de estructura de concreto. Pieza 1.00 0.00 0.00 0.00 1.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

3,458,348.00 99.92%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica.

499,972.00 99.99%B001 Reposición de Artes de Pesca como 
estímulo a la Pesca Responsable                                                                                                                                                                                         

Otorgar subsidios a la producción. Subsidio 57.00 4.00 32.00 21.00 0.0057.00 27.00 21.00 9.00 0.00

499,999.00 100.00%B002 Reposición de Embarcaciones 
Pesqueras como estímulo a la 
Pesca Responsable                                                                                                                                                                                

Entrega de subsidios para la 
adquisición de embarcaciones 
menores.

Subsidio 58.00 0.00 58.00 0.00 0.0058.00 58.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Construcción de Canal Perimetral y 
Bordo en la Zona de Topón                                                                                                                                                                                              

Construir un canal perimetral y 
formación de bordo

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,720.00 0.00 4,720.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B004 Construcción de canal perimetral y 
bordo en al zona de Topón                                                                                                                                                                                              

Construcción de canal y bordo. Metro Cúbico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B007 Rehabilitación de Bordos Rústicos 
para Crías de Camarón                                                                                                                                                                                                   

Rehabilitación de bordos con material, 
producto del corte de excavación.

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,221,379.00 99.88%D004 Construccion de Canal Perimetral y 
Bordo en la Zona de Topón.                                                                                                                                                                                             

Construcción de canal y bordo. Metro Cúbico 51,840.00 0.00 0.00 0.00 51,840.0074,084.55 0.00 0.00 37,042.00 37,042.55
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TOTAL DEPENDENCIA 78,591,358.72 99.06%

INVERSIÓN 38,746,898.91 99.31%

236,998.00 100.00%D006 Rehabilitacion de Bordos Rústicos 
para Crías de Camarón                                                                                                                                                                                                   

Rehabilitación de bordos con material 
producto del corte de excavación.

Metro Lineal 828.00 0.00 0.00 0.00 828.001,110.00 0.00 0.00 0.00 1,110.00

0.00 0.00 %

18 Programa PEMEX

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

0.00 0.00 %D001 Apoyo con Alimento Balanceado 
para  Peces                                                                                                                                                                                                                 

Apoyo con alimento balanceado para 
peces.

Kilogramo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 14,000.00 10,000.00 6,000.00

0.00 0.00 %D002 Asistencia Técnica Piscícola en la 
Región Norte                                                                                                                                                                                                           

Impartir asistencias técnicas acuícolas. Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 50.00 182.00 135.00 33.00


